
UCHWAŁA Nr IX/72/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 
zmieniająca uchwałę Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca 2019 r.  
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Końskie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki 
opłaty za korzystanie z tych przystanków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 15 ust. 2, art. 16 ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska 
w Końskich uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca 2019 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Końskie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie 
z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 3113, 3930, z 2020 r. poz. 558, 

1626, z 2021 r. poz. 44, 2524, z 2022 r. poz. 1842, z 2023 r. poz. 1766, 2970, oraz z 2024 r. 
poz. 1768) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w załączniku Nr 1 do uchwały po lp. 282 dodaje się lp. 283 - 287 w brzmieniu:  

283 Jeżów / 1460 / dęby/  05 283  Jeżów   1460 dęby 05 2+050 TAK NIE NIE 

284 Jeżów / 1460 / 06 284 Jeżów  1460  06 2+000 TAK NIE NIE 

285 Barycz / 001236 / pętla / 02 285 Barycz  001236 pętla 02 0+400 TAK NIE NIE 

286 Stary Kazanów / 001226 /  plac 
zabaw / 03  286 Stary 

Kazanów   001226 plac zabaw 03 0+300 TAK NIE NIE 

287  Stary Kazanów /001226/ 04 287 Stary 
Kazanów   001226  04 0+350 TAK NIE NIE 

 
2) w załączniku Nr 3 do uchwały po lp. 282 dodaje się lp. 283 – 287  w brzmieniu:  
283 Jeżów / 1460 /dęby /  05 0,01 zł  

284 Jeżów / 1460 / 06 0,01 zł 

285 Barycz / 001236 / pętla / 02 0,01 zł 

286 Stary Kazanów / 001226 / plac zabaw / 03 0,01 zł 

287 Stary Kazanów / 001226 / 04 0,01 zł 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                            Piotr Słoka  



UZASADNIENIE 
 

Rada Miejska w Końskich, uchwałą Nr X/82/2019 z dnia 29 lipca 2019 r. dokonała 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Końskie, ustaliła stawkę opłaty oraz warunki i zasady korzystania z nich (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego poz. 3113, z późn. zm.). 

Z uwagi na wprowadzenie nowych przystanków komunikacyjnych, niezbędna stała się 

zmiana załączników do uchwały: załącznika Nr 1 „Spis przystanków” i załącznika Nr 3 
„Stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Końskie”.  

Zgodnie z § 2 uchwały stawka opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Końskie wynosi: 
1) na przystankach komunikacyjnych zlokalizowanych w mieście oraz na przystankach 

głównych na terenach wiejskich, 0,05 zł za jedno zatrzymanie na przystanku, 
2) na pozostałych przystankach komunikacyjnych, 0,01 zł za jedno zatrzymanie na przystanku.  

Wprowadzone na mocy niniejszej uchwały nowe przystanki nie stanowią przystanków 
centralnych, są usytuowane na peryferiach wsi, wobec czego ustalono dla nich stawkę opłaty 
w wysokości 0,01 zł za jedno zatrzymanie.  

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
  


